
 
Совет Звонаревокутского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района  
Омской области 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

           от 13.09.2024                             №  5-23                                                                 
 

О внесении изменений в Решение Совета Звонаревокутского сельского поселения от 
25.12.2023 № 9-30 «О бюджете Звонаревокутского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области  
на 2024 год  и плановый период 2025 и 2026 годов»  

  
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь  

Уставом Звонаревокутского сельского поселения, Совет Звонаревокутского  
сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 

          Р Е Ш И Л:  
Внести в Решение Совета Звонаревокутского сельского поселения от 
25.12.2023 № 9-30 «О бюджете Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
на 2024 год  и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и 
дополнения: 

1. В пункте 1 статьи 1 цифры «10 723 504,94» заменить цифрами    
«10 757 506,67» (доходы);  

1.1 В пункте 1 статьи 1 цифры «11 710 005,49» заменить цифрами 
«11 744 007,22» (расходы).  

1.2  Превышение расходов над доходами бюджета поселения в 2024 
году определить в размере 986 500,55 руб. или 13,03 процента от 
объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема 
безвозмездных поступлений и поступлений по дополнительным 
нормативам отчислений. На покрытие указанного размера дефицита 
бюджета поселения направить остатки средств на счетах по учету 
средств местного бюджета в размере 986 500,55 руб. 

2. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых 
доходов в районный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему Решению. 

3. Приложение № 2 «Прогноз безвоздмездных поступлений в местный 
бюдждет  на 2024 год  и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить 
в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 



4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
поселения по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2024 год  и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить 
в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

5. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 
2024 год  и плановый период 2025 и 2026 годов», изложить в редакции 
согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

6. Приложение № 5 «Распределение ассигнований местного бюджета по    
ведомственной структуре расходов на 2024 год  и плановый период 2025 и 
2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему 
Решению. 

7. Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита бюджета 
поселения на 2024 год  и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению. 

8.   Опубликование настоящего решения 
Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                       А.Г.Басс 
 
Председатель Совета  Звонаревокутского  
сельского поселения Азовского немецкого  
национального муниципального  
сельского поселения Омской области                                             М.Я. Матусь 
 
 
 

 

 

 

 

 



Приложение №1 
к Решению Совета Звонаревокутского сельского поселения 

«О внесении изменений в бюджет Звонаревокутского сельского поселения 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 13.09.2024 № 5-23     

 Приложение № 1 
к решению Совета Звонаревокутского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
от 25.12.2023 № 9-30 "О бюджете Звонаревокутского сельского поселения 

 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 
ПРОГНОЗ 

поступлений налоговых и неналоговых доходов в районный бюджет 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Наименование кодов классификации доходов 
местного бюджета  

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета Подвид доходов бюджета 

2024 год 2025 год 2026 год 
Группа 
дохо-
дов 

Под- 
груп-     

па 
дохо-
дов 

Ста- 
тья 

дохо-
дов 

Под- 
ста-  
тья 

дохо-
дов 

Эле- 
мент 
дохо-
дов 

Группа 
подвида 
доходов 
бюджета 

Аналити-
ческая группа 

подвида 
доходов 
бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 9 9 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00 000 00 0000 000 7 568 289,65 7 713 287,92 7 788 987,92 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000 000 722 000,00 762 000,00 801 000,00 

Налог на доходы  физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 722 000,00 762 000,00 801 000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

1 01 02 010 01 0000 110 645 000,00 683 000,00 721 000,00 



Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02 020 01 0000 110 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1 01 02 030 01 0000 110 11 000,00 12 000,00 12 000,00 

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5000000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании) 

1 01 02 080 01 0000 110 15 000,00 16 000,00 17 000,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей) 

1 01 02 130 01 0000 110 49 000,00 49 000,00 49 000,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00 000 00 0000 000 1 432 900,00 1 450 900,00 1 396 600,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 

1 03 02 000 01 0000 110 1 432 900,00 1 450 900,00 1 396 600,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 230 01 0000 110 747 300,00 754 800,00 727 500,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

1 03 02 231 01 0000 110 747 300,00 754 800,00 727 500,00 



Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

1 03 02 240 01 0000 110 3 600,00 4 000,00 3 900,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

1 03 02 241 01 0000 110 3 600,00 4 000,00 3 900,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 250 01 0000 110 774 900,00 785 900,00 757 600,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

1 03 02 251 01 0000 110 774 900,00 785 900,00 757 600,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

1 03 02 260 01 0000 110 -92 900,00 -93 800,00 -92 400,00 



Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

1 03 02 261 01 0000 110 -92 900,00 -93 800,00 -92 400,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00 000 00 0000 000 3 513 000,00 3 600 000,00 3 691 000,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 110 3 513 000,00 3 600 000,00 3 691 000,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 010 01 0000 110 3 513 000,00 3 600 000,00 3 691 000,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00 000 00 0000 000 1 782 000,00 1 782 000,00 1 782 000,00 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01 000 00 0000 110 93 000,00 93 000,00 93 000,00 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

1 06 01 030 10 0000 110 93 000,00 93 000,00 93 000,00 

1 06 06 000 00 0000 110 1 689 000,00 1 689 000,00 1 689 000,00 

Земельный налог 1 06 06 030 00 0000 110 640 000,00 640 000,00 640 000,00 

Земельный налог с организаций 1 06 06 033 10 0000 110 640 000,00 640 000,00 640 000,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

1 06 06 040 00 0000 110 1 049 000,00 1 049 000,00 1 049 000,00 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06 043 10 0000 110 1 049 000,00 1 049 000,00 1 049 000,00 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1 11 00 000 00 0000 000 118 387,92 118 387,92 118 387,92 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 05 000 00 0000 120 82 387,92 82 387,92 82 387,92 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

1 11 05 030 00 0000 120 82 387,92 82 387,92 82 387,92 



Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05 035 10 0000 120 82 387,92 82 387,92 82 387,92 

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, и на землях 
или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена 

1 11 09 000 00 0000 120 36 000,00 36 000,00 36 000,00 

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в собственности 
сельских поселений, и на землях или 
земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена 

1 11 09 080 00 0000 120 36 000,00 36 000,00 36 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 13 02 000 00 0000 130 1,73 0,00 0,00 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 1 13 02 995 10 0000 130 1,73 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №2 

к Решению Совета Звонаревокутского сельского поселения 
«О внесении изменений в бюджет Звонаревокутского сельского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 13.09.2024 № 5-23     
 Приложение № 2 

к решению Совета Звонаревокутского сельского поселения  
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

от 25.12.2023 № 9-30 "О бюджете Звонаревокутского сельского поселения 
 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
 
 

ПРОГНОЗ 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Наименование кодов классификации доходов местного 
бюджета Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

 

Вид доходов бюджета Подвид доходов 
бюджета 

2024 год 2025 год 2026 год Груп
па 
дох
одо

в 

Подгруп
па 

доходов 

Стать
я 

доход
ов 

Подстать
я доходов 

Элемен
т 

доходов 

Группа 
подвида 
доходов 
бюджета 

Аналитичес
кая группа 
подвида 
доходов 
бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 
3 189 217,02 1 653 654,65 1 619 061,78 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00 000 00 0000 000 
3 189 217,02 1 653 654,65 1 619 061,78 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 10 000 00 0000 150 

2 292 781,98 1 355 979,65 1 293 101,78 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 

2 292 781,98 1 355 979,65 1 293 101,78 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 
2 292 781,98 1 355 979,65 1 293 101,78 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

2 02 20 000 00 0000 150 
22 559,04 0,00 0,00 



Прочие субсидии 2 02 29 999 00 0000 150 
22 559,04 0,00  0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 2 02 29 999 10 0000 150 

22 559,04 0,00  0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 30 000 00 0000 150 

269 876,00 297 675,00 325 960,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 
269 876,00 297 675,00 325 960,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 

2 02 35 118 10 0000 150 
269 876,00 297 675,00 325 960,00 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 
570 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 150 
70 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 
70 000,00 0,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 2 02 49 999 00 0000 150 

534 000,00 0,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 2 02 49 999 10 0000 150 

534 000,00 0,00 0,00 

 



Приложение №3 
к Решению Совета Звонаревокутского сельского поселения 

«О внесении изменений в бюджет Звонаревокутского сельского поселения 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от от 13.09.2024 № 5-23 

 Приложение № 3 
к решению Совета Звонаревокутского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
от 25.12.2023 № 9-30 "О бюджете Звонаревокутского сельского поселения 

 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Наименование кодов классификации 
расходов местного бюджета 

Коды 
классифика

ции 
расходов 
местного 
бюджета 

Сумма, рублей Сумма, рублей Сумма, рублей 

Раз
дел 

Под
разд
ел 

2024 год 2025 год 2026 год 

ВСЕГО 

в том числе за 
счет поступлений 

целевого 
характера 

ВСЕГО 

в том числе за 
счет поступлений 

целевого 
характера 

ВСЕГО 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера 

1 2 3 4 5 6 
7 8 9 

Общегосударственные вопросы 01 00 5 106 109,76 22 559,04 5 036 700,00 6 000,00 5 036 700,00 6 000,00 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 1 103 000,00 0,00  1 103 000,00 0,00 1 103 000,00 0,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 3 539 550,72  0,00 3 526 700,00 0,00 3 526 700,00 0,00 

Резервные фонды 01 11 6 000,00  0,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 423 559,04 22 559,04 401 000,00   401 000,00   

Национальная оборона 02 00 269 876,00 269 876,00 297 675,00 297 675,00 325 960,00 325 960,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 269 876,00 269 876,00 297 675,00 297 675,00 325 960,00 325 960,00 



Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 973 040,20  0,00 305 000,00 0,00 305 000,00 0,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

03 10 973 040,20  0,00 305 000,00 0,00 305 000,00 0,00 

Национальная экономика 04 00 2 073 358,35  0,00 1 485 900,00 0,00 1 431 600,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 038 358,35  0,00 1 450 900,00 0,00 1 396 600,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 35 000,00  0,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 484 119,00 70 000,00 1 251 540,87 0,00 1 068 215,21 0,00 

Благоустройство 05 03 484 119,00 70 000,00 1 251 540,87 0,00 1 068 215,21 0,00 

Образование 07 00 211 404,90  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00 

Молодежная политика 07 07 211 404,90  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00 

Культура, кинематография 08 00 2 582 597,28 500 000,00 722 800,00 0,00 722 800,00 0,00 

Культура 08 01 2 407 080,00 500 000,00 722 800,00 0,00 722 800,00 0,00 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 175 517,28 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт 11 00 77 500,00  34 000,00 43 500,00 0,00 43 500,00 0,00 

Физическая культура 11 01 77 500,00  34 000,00 43 500,00 0,00 43 500,00 0,00 

Всего расходов     11 744 007,22 896 435,04 8 842 535,87 303 675,00 8 627 985,21 331 960,00 

 



 
Приложение №4 

к Решению Совета Звонаревокутского сельского поселения  
«О внесении изменений в бюджет  

Звонаревокутского сельского поселения 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от от 13.09.2024 № 5-23 

Приложение  № 4 
 к  решению Совета Звонаревокутского 

сельского поселения Азовского немецкого национального 
 муниципального района Омской области  

от 25.12.2023  № 9-30     
«О бюджете Звонаревокутского сельского поселения 

 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам видов расходов 
бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Наименование кодов 
классификации расходов местного 

бюджета 

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей 

Гла
вны

й 
расп
оря
диет
ель 
сре
дств 
рай
онн
ого 
бюд
жет

а 

Ра
зд
ел 

Под
раз
дел 

Целевая статья 
Вид 
расх
одов 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том 
числе за 

счет 
поступлен

ий 
целевого 
характера 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Администрация Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области 

605               11 744 007,22 56 559,04 9 143 115,87 297 675,00 8 933 775,21 325 960,00 

Общегосударственные вопросы 605 01 00           5 106 109,76 56 559,04 5 036 700,00 0,00  5 036 700,00 0,00  
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

605 01 02           1 103 000,00 0,00  1 103 000,00 0,00  1 103 000,00 0,00  



Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 01 02 15 0 00 00000   1 103 000,00 0,00  1 103 000,00 0,00  1 103 000,00 0,00  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 01 02 15 1 00 00000   1 103 000,00 0,00  1 103 000,00 0,00  1 103 000,00 0,00  

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

605 01 02 15 1 01 00000   1 103 000,00 0,00  1 103 000,00 0,00  1 103 000,00 0,00  

Расходы, связанные с 
осуществлением функций 
руководства и управления в сфере 
установленных функций 

605 01 02 15 1 01 29980   1 103 000,00 0,00  1 103 000,00 0,00  1 103 000,00 0,00  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

605 01 02 15 1 01 29980 100 1 103 000,00 0,00  1 103 000,00 0,00  1 103 000,00 0,00  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

605 01 02 15 1 01 29980 120 1 103 000,00 0,00  1 103 000,00 0,00  1 103 000,00 0,00  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

605 01 04           3 539 550,72 0,00  3 526 700,00 0,00  3 526 700,00 0,00  

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 01 04 15 0 00 00000   3 539 550,72 0,00  3 526 700,00 0,00  3 526 700,00 0,00  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 

605 01 04 15 1 00 00000   3 539 550,72 0,00  3 526 700,00 0,00  3 526 700,00 0,00  



района Омской области" 

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

605 01 04 15 1 01 00000   3 539 550,72 0,00  3 526 700,00 0,00  3 526 700,00 0,00  

Расходы, связанные с 
осуществлением функций 
руководства и управления в сфере 
установленных функций 

605 01 04 15 1 01 29980   3 539 550,72 0,00  3 526 700,00 0,00  3 526 700,00 0,00  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

605 01 04 15 1 01 29980 100 3 259 500,00 0,00  3 259 500,00 0,00  3 259 500,00 0,00  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

605 01 04 15 1 01 29980 120 3 259 500,00 0,00  3 259 500,00 0,00  3 259 500,00 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 01 04 15 1 01 29980 200 277 702,00 0,00  264 700,00 0,00  264 700,00 0,00  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

605 01 04 15 1 01 29980 240 277 702,00 0,00  264 700,00 0,00  264 700,00 0,00  

Иные бюджетные ассигнования 605 01 04 15 1 01 29980 800 2 348,72 0,00  2 500,00 0,00  2 500,00 0,00  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 605 01 04 15 1 01 29980 850 2 348,72 0,00  2 500,00 0,00  2 500,00 0,00  

Резервные фонды 605 01 11           6 000,00 0,00  6 000,00 0,00  6 000,00 0,00  

Непрограммные расходы 605 01 11 99 0 00 00000   6 000,00 0,00  6 000,00 0,00  6 000,00 0,00  
Непрограммные направления 
деятельности муниципальных 
органов муниципальных 
образований Омской области 

605 01 11 99 1 00 00000   6 000,00 0,00  6 000,00 0,00  6 000,00 0,00  

Мероприятия в сфере 
муниципального управления 

605 01 11 99 1 01 00000   6 000,00 0,00  6 000,00 0,00  6 000,00 0,00  

Резервный фонд администрации 
Звоноревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 

605 01 11 99 1 01 18850   6 000,00 0,00  6 000,00 0,00  6 000,00 0,00  

Иные бюджетные ассигнования 605 01 11 99 1 01 18850 800 6 000,00 0,00  6 000,00 0,00  6 000,00 0,00  

Резервные средства 605 01 11 99 1 01 18850 870 6 000,00 0,00  6 000,00 0,00  6 000,00 0,00  
Другие общегосударственные 
вопросы 605 01 13           423 559,04 22 559,04 401 000,00 0,00  401 000,00 0,00  



Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 01 13 15 0 00 00000   423 559,04 22 559,04 401 000,00 0,00  401 000,00 0,00  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 01 13 15 1 00 00000   423 559,04 22 559,04 401 000,00 0,00  401 000,00 0,00  

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

605 01 13 15 1 01 00000   423 559,04 22 559,04 401 000,00 0,00  401 000,00 0,00  

Реализация прочих мероприятий в 
сфере муниципального 
управления и управления 
муниципальным имуществом 

605 01 13 15 1 01 29990   400 772,13 0,00  401 000,00 0,00  401 000,00 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 01 13 15 1 01 29990 200 400 772,13 0,00  401 000,00 0,00  401 000,00 0,00  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

605 01 13 15 1 01 29990 240 400 772,13 0,00  401 000,00 0,00  401 000,00 0,00  

Оформление технических планов 
в отношении бесхозяйных сетей 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

605 01 13 15 1 01 72470   22 559,04 22 559,04 0,00  0,00   0,00   0,00   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 01 13 15 1 01 72470 200 22 559,04 22 559,04 0,00  0,00   0,00   0,00   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

605 01 13 15 1 01 72470 240 22 559,04 22 559,04 0,00  0,00   0,00   0,00   

Оформление технических планов 
в отношении бесхозяйных сетей 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

605 01 13 15 1 01 S2470   227,87 0,00  0,00  0,00   0,00   0,00   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 01 13 15 1 01 S2470 200 227,87 0,00  0,00  0,00   0,00   0,00   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

605 01 13 15 1 01 S2470 240 227,87 0,00  0,00  0,00   0,00   0,00   



Национальная оборона 605 02 00           269 876,00 269 876,00 297 675,00 297 675,00 325 960,00 325 960,00 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 605 02 03           269 876,00 269 876,00 297 675,00 297 675,00 325 960,00 325 960,00 

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 02 03 15 0 00 00000   269 876,00 269 876,00 297 675,00 297 675,00 325 960,00 325 960,00 

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 02 03 15 1 00 00000   269 876,00 269 876,00 297 675,00 297 675,00 325 960,00 325 960,00 

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

605 02 03 15 1 01 00000   269 876,00 269 876,00 297 675,00 297 675,00 325 960,00 325 960,00 

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений 

605 02 03 15 1 01 51182   269 876,00 269 876,00 297 675,00 297 675,00 325 960,00 325 960,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

605 02 03 15 1 01 51182 100 269 876,00 269 876,00 297 675,00 297 675,00 325 960,00 325 960,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

605 02 03 15 1 01 51182 120 269 876,00 269 876,00 297 675,00 297 675,00 325 960,00 325 960,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

605 03 00           973 040,20 0,00  305 000,00 0,00  305 000,00 0,00  

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

605 03 10           973 040,20 0,00  305 000,00 0,00  305 000,00 0,00  

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 

605 03 10 15 0 00 00000   973 040,20 0,00  305 000,00 0,00  305 000,00 0,00  



района Омской области" 
Подпрограмма "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности населения на 
территории Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

605 03 10 15 2 00 00000   973 040,20 0,00  305 000,00 0,00  305 000,00 0,00  

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов 
поселения 

605 03 10 15 2 03 00000   973 040,20 0,00  305 000,00 0,00  305 000,00 0,00  

Реализация прочих мероприятий 
по пожарной безопасности 

605 03 10 15 2 03 29990   973 040,20 0,00  305 000,00 0,00  305 000,00 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 03 10 15 2 03 29990 200 973 040,20 0,00  305 000,00 0,00  305 000,00 0,00  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

605 03 10 15 2 03 29990 240 973 040,20 0,00  305 000,00 0,00  305 000,00 0,00  

Национальная экономика 605 04 00           2 073 358,35 0,00  1 485 900,00 0,00  1 431 600,00 0,00  
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 605 04 09           2 038 358,35 0,00  1 450 900,00 0,00  1 396 600,00 0,00  

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 04 09 15 0 00 00000   2 038 358,35 0,00  1 450 900,00 0,00  1 396 600,00 0,00  

Подпрограмма "Модернизация и 
развитие автомобильных дорог в 
Звонаревокутском сельском 
поселении Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 04 09 15 3 00 00000   2 038 358,35 0,00  1 450 900,00 0,00  1 396 600,00 0,00  

Содержание, ремонт, капитальный 
ремонт автомобильных дорог и 
сооружений, производственных 
объектов и проведение отдельных 
мероприятий, связанных с 
дорожным хозяйством 

605 04 09 15 3 01 00000   2 038 358,35 0,00  1 450 900,00 0,00  1 396 600,00 0,00  

Ямочный ремонт, содержание 
дорог 605 04 09 15 3 01 20010   2 038 358,35 0,00  1 450 900,00 0,00  1 396 600,00 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 09 15 3 01 20010 200 2 038 358,35 0,00  1 450 900,00 0,00  1 396 600,00 0,00  



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

605 04 09 15 3 01 20010 240 2 038 358,35 0,00  1 450 900,00 0,00  1 396 600,00 0,00  

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

605 04 12           35 000,00 0,00  35 000,00 0,00  35 000,00 0,00  

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 04 12 15 0 00 00000   35 000,00 0,00  35 000,00 0,00  35 000,00 0,00  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 04 12 15 1 00 00000   35 000,00 0,00  35 000,00 0,00  35 000,00 0,00  

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

605 04 12 15 1 01 00000   35 000,00 0,00  35 000,00 0,00  35 000,00 0,00  

Реализация прочих мероприятий в 
сфере муниципального 
управления и управления 
муниципальным имуществом 

605 04 12 15 1 01 29990   35 000,00 0,00  35 000,00 0,00  35 000,00 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 12 15 1 01 29990 200 35 000,00 0,00  35 000,00 0,00  35 000,00 0,00  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

605 04 12 15 1 01 29990 240 35 000,00 0,00  35 000,00 0,00  35 000,00 0,00  

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 605 05 00           484 119,00 70 000,00 1 251 540,87 0,00  1 068 215,21 0,00  

Благоустройство 605 05 03           484 119,00 70 000,00 1 251 540,87 0,00  1 068 215,21 0,00  
Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 05 03 15 0 00 00000   484 119,00 70 000,00 1 251 540,87 0,00  1 068 215,21 0,00  



Подпрограмма "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности населения на 
территории Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

605 05 03 15 2 00 00000   484 119,00 70 000,00 1 251 540,87 0,00  1 068 215,21 0,00  

Благоустройство территории и 
развитие инфраструктуры 

605 05 03 15 2 01 00000   484 119,00 70 000,00 1 251 540,87 0,00  1 068 215,21 0,00  

Организация (оборудование) 
уличного освещения 

605 05 03 15 2 01 20010   414 119,00 0,00  1 251 540,87 0,00  1 068 215,21 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 05 03 15 2 01 20010 200 410 619,00 0,00  1 248 040,87 0,00  1 064 715,21 0,00  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

605 05 03 15 2 01 20010 240 410 619,00 0,00  1 248 040,87 0,00  1 064 715,21 0,00  

Иные бюджетные ассигнования 605 05 03 15 2 01 20010 800 3 500,00 0,00  3 500,00 0,00  3 500,00 0,00  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 605 05 03 15 2 01 20010 850 3 500,00 0,00  3 500,00 0,00  3 500,00 0,00  

Участие в организации 
деятельности по накоплению (в 
том числе раздельному 
накоплению), сбору, 
транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых 
коммунальных отходов на 
территории Азовского ННМР 
Омской области 

605 05 03 15 2 01 83020   70 000,00 70 000,00 0,00  0,00   0,00   0,00   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 05 03 15 2 01 83020 200 70 000,00 70 000,00 0,00  0,00   0,00   0,00   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

605 05 03 15 2 01 83020 240 70 000,00 70 000,00 0,00  0,00   0,00   0,00   

Образование 605 07 00           211 404,90 0,00  0,00   0,00   0,00   0,00   

Молодежная политика 605 07 07           211 404,90 0,00  0,00   0,00   0,00   0,00   
Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 07 07 15 0 00 00000   211 404,90 0,00  0,00   0,00   0,00   0,00   



Подпрограмма "Развитие 
социальной инфраструктуры 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 07 07 15 4 00 00000   211 404,90 0,00  0,00   0,00   0,00   0,00   

Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта 

605 07 07 15 4 02 00000   211 404,90 0,00  0,00   0,00   0,00   0,00   

Иные межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района 
из бюджетов поселений на 
организацию и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью 

605 07 07 15 4 02 82020   211 404,90 0,00  0,00   0,00   0,00   0,00   

Межбюджетные трансферты 605 07 07 15 4 02 82020 500 211 404,90 0,00  0,00   0,00   0,00   0,00   

Иные межбюджетные трансферты 605 07 07 15 4 02 82020 540 211 404,90 0,00  0,00   0,00   0,00   0,00   

Культура, кинематография 605 08 00           2 582 597,28 500 000,00 722 800,00 0,00  722 800,00 0,00  

Культура 605 08 01           2 407 080,00 500 000,00 722 800,00 0,00  722 800,00 0,00  
Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 08 01 15 0 00 00000   2 407 080,00 500 000,00 722 800,00 0,00  722 800,00 0,00  

Подпрограмма "Развитие 
социальной инфраструктуры 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 08 01 15 4 00 00000   2 407 080,00 500 000,00 722 800,00 0,00  722 800,00 0,00  

Развитие культуры 605 08 01 15 4 01 00000   2 407 080,00 500 000,00 722 800,00 0,00  722 800,00 0,00  
Создание условий для 
организации досуга и обеспечения 
жителей сельского поселения 
услугами организаций культуры 

605 08 01 15 4 01 20010   922 800,00 0,00  722 800,00 0,00  722 800,00 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 08 01 15 4 01 20010 200 922 800,00 0,00  722 800,00 0,00  722 800,00 0,00  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

605 08 01 15 4 01 20010 240 922 800,00 0,00  722 800,00 0,00  722 800,00 0,00  



Иные межбюджетные трансферты 
из бюджетов сельских поселений 
в бюджет муниципального район 
на создание условий для 
организации досуга и обеспечения 
жителей Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области услугами организаций 
культуры 

605 08 01 15 4 01 82040   1 484 280,00 500 000,00 0,00  0,00   0,00   0,00   

Межбюджетные трансферты 605 08 01 15 4 01 82040 500 1 484 280,00 500 000,00 0,00  0,00   0,00   0,00   

Иные межбюджетные трансферты 605 08 01 15 4 01 82040 540 1 484 280,00 500 000,00 0,00  0,00   0,00   0,00   

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

605 08 04           175 517,28 0,00  0,00   0,00   0,00   0,00   

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 08 04 15 0 00 00000   175 517,28 0,00  0,00   0,00   0,00   0,00   

Подпрограмма "Развитие 
социальной инфраструктуры 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 08 04 15 4 00 00000   175 517,28 0,00  0,00   0,00   0,00   0,00   

Развитие культуры 605 08 04 15 4 01 00000   175 517,28 0,00  0,00   0,00   0,00   0,00   
Иные межбюджетные трансферты 
из бюджетов сельских поселений 
в бюджет муниципального район 
на создание условий для 
организации досуга и обеспечения 
жителей Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области услугами организаций 
культуры 

605 08 04 15 4 01 82040   175 517,28 0,00  0,00   0,00   0,00   0,00   

Межбюджетные трансферты 605 08 04 15 4 01 82040 500 175 517,28 0,00  0,00   0,00   0,00   0,00   

Иные межбюджетные трансферты 605 08 04 15 4 01 82040 540 175 517,28 0,00  0,00   0,00   0,00   0,00   

Физическая культура и спорт 605 11 00           43 500,00 0,00  43 500,00 0,00  43 500,00 0,00  

Физическая культура 605 11 01           43 500,00 0,00  43 500,00 0,00  43 500,00 0,00  



Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 11 01 15 0 00 00000   43 500,00 0,00  43 500,00 0,00  43 500,00 0,00  

Подпрограмма "Развитие 
социальной инфраструктуры 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

605 11 01 15 4 00 00000   43 500,00 0,00  43 500,00 0,00  43 500,00 0,00  

Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта 

605 11 01 15 4 02 00000   43 500,00 0,00  43 500,00 0,00  43 500,00 0,00  

Обеспечение условий для 
развития на территории 
поселения физической культуры и 
массового спорта, организация 
проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий 

605 11 01 15 4 02 20020   43 500,00 0,00  43 500,00 0,00  43 500,00 0,00  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

605 11 01 15 4 02 20020 100 30 000,00 0,00  30 000,00 0,00  30 000,00 0,00  

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

605 11 01 15 4 02 20020 110 30 000,00 0,00  30 000,00 0,00  30 000,00 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 11 01 15 4 02 20020 200 13 500,00 0,00  13 500,00 0,00  13 500,00 0,00  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

605 11 01 15 4 02 20020 240 13 500,00 0,00  13 500,00 0,00  13 500,00 0,00  

Всего расходов                 11 744 007,22 896 435,04 8 842 535,87 297 675,00 8 627 985,21 325 960,00 
 

 

 

 

 



Приложение № 5 
к Решению Совета Звонаревокутского сельского поселения 

                                                          «О внесении изменений в бюджет  
Звонаревокутского сельского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от от 13.09.2024 № 5-23 
Приложение № 5 

 к  Решению Совета Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского немецкого национального 

 муниципального района Омской области  
от 23.12.2022 № 9-47  о бюджете Звонаревокутского сельского поселения 

 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Наименование кодов классификации 
расходов местного бюджета 

Коды классификации расходов 
местного бюджета Сумма, рублей 

Целевая статья 
Вид 

расхо
дов 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлени
й целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлени
й целевого 
характера 

Всего 

в том 
числе за 

счет 
поступлени
й целевого 
характера 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

15 0 00 00000   11 738 005,49 896 435,04 9 137 115,87 297 675,00 8 927 775,21 325 960,00 

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

15 1 00 00000   5 370 985,76 292 435,04 5 363 375,00 297 675,00 5 391 660,00 325 960,00 

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

15 1 01 00000   5 370 985,76 292 435,04 5 363 375,00 297 675,00 5 391 660,00 325 960,00 



Расходы, связанные с осуществлением 
функций руководства и управления в 
сфере установленных функций 

15 1 01 29980   4 642 550,72  0,00 4 629 700,00  0,00 4 629 700,00  0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

15 1 01 29980 100 4 362 500,00  0,00 4 362 500,00  0,00 4 362 500,00  0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

15 1 01 29980 120 4 362 500,00  0,00 4 362 500,00  0,00 4 362 500,00  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 29980 200 277 702,00  0,00 264 700,00  0,00 264 700,00  0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 29980 240 277 702,00  0,00 264 700,00  0,00 264 700,00  0,00 

Иные бюджетные ассигнования 15 1 01 29980 800 2 348,72  0,00 2 500,00  0,00 2 500,00  0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 15 1 01 29980 850 2 348,72  0,00 2 500,00  0,00 2 500,00  0,00 

Реализация прочих мероприятий в 
сфере муниципального управления и 
управления муниципальным 
имуществом 

15 1 01 29990   435 772,13  0,00 436 000,00  0,00 436 000,00  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 29990 200 435 772,13  0,00 436 000,00  0,00 436 000,00  0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 29990 240 435 772,13  0,00 436 000,00  0,00 436 000,00  0,00 

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений 

15 1 01 51182   269 876,00 269 876,00 297 675,00 297 675,00 325 960,00 325 960,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

15 1 01 51182 100 269 876,00 269 876,00 297 675,00 297 675,00 325 960,00 325 960,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

15 1 01 51182 120 269 876,00 269 876,00 297 675,00 297 675,00 325 960,00 325 960,00 



Оформление технических планов в 
отношении бесхозяйных сетей 
жилищно-коммунального хозяйства 

15 1 01 72470   22 559,04 22 559,04  0,00  0,00  0,00  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 72470 200 22 559,04 22 559,04  0,00  0,00  0,00  0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 72470 240 22 559,04 22 559,04  0,00  0,00  0,00  0,00 

Оформление технических планов в 
отношении бесхозяйных сетей 
жилищно-коммунального хозяйства 

15 1 01 S2470   227,87  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 S2470 200 227,87  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 S2470 240 227,87  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Подпрограмма "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности населения на 
территории Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

15 2 00 00000   1 457 159,20 70 000,00 1 556 540,87  0,00 1 373 215,21  0,00 

Благоустройство территории и развитие 
инфраструктуры 

15 2 01 00000   484 119,00 70 000,00 1 251 540,87  0,00 1 068 215,21  0,00 

Организация (оборудование) уличного 
освещения 

15 2 01 20010   414 119,00  0,00 1 251 540,87  0,00 1 068 215,21  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 01 20010 200 410 619,00  0,00 1 248 040,87  0,00 1 064 715,21  0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 01 20010 240 410 619,00  0,00 1 248 040,87  0,00 1 064 715,21  0,00 

Иные бюджетные ассигнования 15 2 01 20010 800 3 500,00  0,00 3 500,00  0,00 3 500,00  0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 15 2 01 20010 850 3 500,00  0,00 3 500,00  0,00 3 500,00  0,00 



Участие в организации деятельности по 
накоплению (в том числе раздельному 
накоплению), сбору, 
транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных 
отходов на территории Азовского ННМР 
Омской области 

15 2 01 83020   70 000,00 70 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 01 83020 200 70 000,00 70 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 01 83020 240 70 000,00 70 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных 
пунктов поселения 

15 2 03 00000   973 040,20  0,00 305 000,00  0,00 305 000,00  0,00 

Реализация прочих мероприятий по 
пожарной безопасности 

15 2 03 29990   973 040,20  0,00 305 000,00  0,00 305 000,00  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 03 29990 200 973 040,20  0,00 305 000,00  0,00 305 000,00  0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 03 29990 240 973 040,20  0,00 305 000,00  0,00 305 000,00  0,00 

Подпрограмма "Модернизация и 
развитие автомобильных дорог в 
Звонаревокутском сельском поселении 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

15 3 00 00000   2 038 358,35  0,00 1 450 900,00  0,00 1 396 600,00  0,00 

Содержание, ремонт, капитальный 
ремонт автомобильных дорог и 
сооружений, производственных 
объектов и проведение отдельных 
мероприятий, связанных с дорожным 
хозяйством 

15 3 01 00000   2 038 358,35  0,00 1 450 900,00  0,00 1 396 600,00  0,00 

Ямочный ремонт, содержание дорог 15 3 01 20010   2 038 358,35  0,00 1 450 900,00  0,00 1 396 600,00  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 20010 200 2 038 358,35  0,00 1 450 900,00  0,00 1 396 600,00  0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 20010 240 2 038 358,35  0,00 1 450 900,00  0,00 1 396 600,00  0,00 



Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

15 4 00 00000   2 837 502,18 500 000,00 766 300,00  0,00 766 300,00  0,00 

Развитие культуры 15 4 01 00000   2 582 597,28 500 000,00 722 800,00  0,00 722 800,00  0,00 

Создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей 
сельского поселения услугами 
организаций культуры 

15 4 01 20010   922 800,00  0,00 722 800,00  0,00 722 800,00  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 4 01 20010 200 922 800,00  0,00 722 800,00  0,00 722 800,00  0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 4 01 20010 240 922 800,00  0,00 722 800,00  0,00 722 800,00  0,00 

Иные межбюджетные трансферты из 
бюджетов сельских поселений в бюджет 
муниципального район на создание 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области услугами организаций культуры 

15 4 01 82040   1 659 797,28 500 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Межбюджетные трансферты 15 4 01 82040 500 1 659 797,28 500 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Иные межбюджетные трансферты 15 4 01 82040 540 1 659 797,28 500 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта 

15 4 02 00000   254 904,90  0,00 43 500,00  0,00 43 500,00  0,00 

Обеспечение условий для развития на 
территории поселения физической 
культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий 

15 4 02 20020   43 500,00  0,00 43 500,00  0,00 43 500,00  0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

15 4 02 20020 100 30 000,00  0,00 30 000,00  0,00 30 000,00  0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

15 4 02 20020 110 30 000,00  0,00 30 000,00  0,00 30 000,00  0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 4 02 20020 200 13 500,00  0,00 13 500,00  0,00 13 500,00  0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 4 02 20020 240 13 500,00  0,00 13 500,00  0,00 13 500,00  0,00 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на организацию и 
осуществление мероприятий по работе 
с детьми и молодежью 

15 4 02 82020   211 404,90  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Межбюджетные трансферты 15 4 02 82020 500 211 404,90  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Иные межбюджетные трансферты 15 4 02 82020 540 211 404,90  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Непрограммные расходы 99 0 00 00000   6 000,00  0,00 6 000,00  0,00 6 000,00  0,00 

Непрограммные направления 
деятельности муниципальных органов 
муниципальных образований Омской 
области 

99 1 00 00000   6 000,00  0,00 6 000,00  0,00 6 000,00  0,00 

Мероприятия в сфере муниципального 
управления 

99 1 01 00000   6 000,00  0,00 6 000,00  0,00 6 000,00  0,00 

Резервный фонд администрации 
Звоноревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области 

99 1 01 18850   6 000,00  0,00 6 000,00  0,00 6 000,00  0,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 1 01 18850 800 6 000,00  0,00 6 000,00  0,00 6 000,00  0,00 

Резервные средства 99 1 01 18850 870 6 000,00  0,00 6 000,00  0,00 6 000,00  0,00 

Всего расходов           11 744 007,22 896 435,04 8 842 535,87 297 675,00 8 627 985,21 325 960,00 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 
к Решению Совета Звонаревокутского сельского поселения 

                                                          «О внесении изменений в бюджет  
Звонаревокутского сельского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от от 13.09.2024 № 5-23 
Приложение № 7 

 к  Решению Совета Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского немецкого национального 

 муниципального района Омской области  
от 23.12.2022 № 9-47  о бюджете Звонаревокутского сельского поселения 

 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

Источники финансирования дефицита бюджета поселения  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

Наименование  кодов классификации 
источников финансирования 

дефицита  бюджета поселения 

Коды классификации источников финансирования дефицита бюджета поселения сумма на 2024 
год, 

сумма на 2025 
год, 

сумма на 2026 
год, 

Главный 
администратор 

источников 
финансирования 

дефицита бюджета 

группа подгруппа статья вид 
источни

ков 

классификация 
операций сектора 
государственного 
управления относя-
щихся к источникам 
финансирования 
дефицита бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 605 1 5 0 0 0 0 0 0 
Увеличение остатков средств 
бюджетов  605 1 5 0 0 0 

- 10 757 506,67 -8 842 535,87 -8 627 985,21 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 605 1 5 2 0 0 - 10 757 506,67 -8 842 535,87 -8 627 985,21 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 605 1 5 2 1 0 

- 10 757 506,67 -8 842 535,87 -8 627 985,21 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселении 605 1 5 2 1 10 

- 10 757 506,67 -8 842 535,87 -8 627 985,21 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов  605 1 5 0 0 0 

11 744 007,22 8 842 535,87 8 627 985,21 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 605 1 5 2 0 0 

11 744 007,22 8 842 535,87 8 627 985,21 

 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 605 1 5 2 1 0 

11 744 007,22 8 842 535,87 8 627 985,21 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселении 605 1 5 2 1 10 

11 744 007,22 8 842 535,87 8 627 985,21 

Итого             986 500,55 0,00 0,00 
 


